

Referat af skolebestyrelsesmøde onsdag den 22/03-23 kl. 17.00

- Brændgårdskolen på Brørsensvejs personalestue

Deltagere: Troels Thylstrup, Kristian Sass-Petersen, Tina Løkke Slot, Palle Morthorst, Slavka Hansen, Tina S. K. Bøgild, Dorte Østergaard Lorentzen, Jesper Holm Sørensen, Jette Fredslund, Birthe Jensen, Lene Trillingsgaard, Elex Kristensen, Jesper Skånstrøm, Elevrådet

Afbud: Lone Bergholdt Hald, enkelte medlemmer af elevrådet

Referent: Jette Fredslund

	Dagsorden	Beslutning	Ansvarlig	Type	Tid
1.	Formalia a. Velkomst og sang (Det er i dag et vejr) b. Godkendelse af referat fra sidste møde c. Godkendelse af dagsorden	Ad b) Referat godkendt Ad c) Meningsfulde fællesskaber udsættes til næste gang, og i stedet indsættes ungeprofilundersøgelsen.	Troels	B	5 min
2.	Opfølgning fra sidste møde - Timefordeling	Forslag til ændring på TAK: Elever på alle tre årgange har fri på samme tid – en fordel i forhold til klubber/eftermiddagstræninger. Derfor forslag om at afkorte endnu en dag på både 8. og 9. årgang. Sagens dag er afkortet med en enkelt time, da især mellemtrinnet synes dagen kan være lang. Historie udgår fra sagens dag og i stedet indsættes de kreative fag. Ønske fra skolen om at samspil udvides til at fortsætte på 4. årg. – der kigges på økonomien i det.	Jesper	O	5 min

Type: **B**eslutning, **D**røftelse eller **O**rientering

<p>3.</p>	<p>Siden sidst Hvad er der sket siden sidste møde</p> <ul style="list-style-type: none"> - Politikerbesøg - Demokratidag - Bordet rundt 	<p><u>Politikerbesøg:</u> Børne- og familieudvalget har holdt møde i Holing og i den forbindelse fået rundvisning på både talentklasserne og Brændgårdskolen.</p> <p><u>Demokratidag:</u> Alle elevrådsrepræsentanter i Herning Kommune har været på Fermaten til forskellige oplæg under temaet 'Unge stemmer'.</p> <p>Elevrådet havde 'mad' som emne i forhold til, at mange unge ikke får morgenmad/har madpakke med. Forslag fra elevrådet om at få 'skolefrugt' igen.</p> <p><u>Bordet rundt:</u> Brændgårdskolen har ved flere lejligheder været i Herning Folkeblad:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Flygtningebørn fra Ukraine, som går på Brændgårdskolen. - Samarbejde mellem Lars Korsgaard fra SFO'en og Folkekirkens Nødhjælp. - Elevrådets formand Elisabeth Ane, som også er fælleselevrådets formand. <p>Dorte har været i 'Go aften Live' på TV2 vedr. elevfravær.</p>	<p>Dorte Elevråd Troels</p>	<p>O</p>	<p>15 min</p>
<p>4.</p>	<p>Fra elevrådene Hvad fylder hos eleverne og elevrådene lige nu</p>	<p>Der er fokus på manglende koncentration – den skyldes ofte mangel på mad (ingen morgenmad eller madpakke). Der er ofte koldt i klasserne – der er dog allerede skruet ned for ventilationen. Møbler i udskolingen: Grupperummet fungerer ikke altid efter hensigten, og møblerne behandles ikke så godt. Møbler i gangen holder sig bedre. Gardiner ønskes for at undgå solen om formiddagen, når man arbejder på gangen.</p>	<p>Elevrådet</p>	<p>O</p>	<p>5 min</p>

		<p>Det undersøges, om madspild fra Rema kan bruges til morgenmad til dem, der ikke har fået det hjemmefra – over halvdelen har ikke fået morgenmad, og nogen har heller ikke madpakke med.</p> <p>Ønske om at skoledagen skal starte fra morgenen af, så man har tidligere fri (forslag til ny skemastruktur fra næste skoleår).</p>			
5.	<p>Meningsfulde fællesskaber</p> <p>Hvad gør vi hos os for at styrke meningsfulde fællesskaber, inklusion og mellemformer.</p>	<p>Punktet udsættes til næste gang.</p>	<p>Trivselspædagoger</p>	<p>O, D</p>	<p>30 min</p>
6.	<p>Ungeprofilundersøgelse n</p>	<p>Elever fra 7., 8. og 9. årgang har svaret på undersøgelsen vedr. spørgsmål om alkohol, digital adfærd, nikotin og stoffer.</p> <p>Generelt ligger svarene fra Brændgårdskolen/talentklasserne under eller på niveau med tallene for Herning Kommune.</p> <p>Der er dog stadig god grund til at holde fokus på problematikkerne. Dette kan bl.a. gøres ved at holde SSP-aftener eller sende nøgletal ud til forældrene om opmærksomhedspunkter bl.a. vedr. deling af digitale billeder eller anvendelse af puffbars.</p>	<p>Jesper</p>	<p>O</p>	<p>30 min</p>
7.	<p>Fundraising</p> <p>Der er et ønske om at opbygge et MakerSpace, men der er ikke ressourcer til at fondsøge det for nuværende.</p> <p>Hvad kunne vi godt tænke os fra et MakerSpace?</p> <p>Gruppearbejde</p>	<p>Hvad er MakerSpace? Et værksted/lokale med digitale teknologier, som er indrettet til, at man kan arbejde med digitale teknologier, innovation, kreativitet og produktion (fx 3D-printer, laserskærer m.m.).</p> <p>Tilbage melding fra gruppearbejde:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Praksisfaglighed / Sagens dag / LEGO – Ikke kun have hovedet med i skole, men hele kroppen. - Troels vil gerne bidrage med fondsøgning. - Rummet skal kunne bruges i pauser og uden for skoletiden. 	<p>Troels</p>	<p>D</p>	<p>30 min</p>

		- Hvordan skal det foregå i praksis med to matrikler? Der skal være medarbejdere, som interesserer sig for det/vil stå for det og har kendskab til det.			
8.	Fritidsklub tilbud Lars fortæller om de tiltag, der er i SFO-tiden. Hvad det betyder for skolen og børnene.	Start for ca. 8 år siden med fodboldhold (FC Brændgård) og siden med gymnastik. Ca. 35 børn skal fx med til gymnastikopvisning i DGI-regi – stor oplevelse for såvel børnene som deres forældre. Tiltag som er med til at få børn til at dyrke idræt ude i de lokale foreninger. Projekt sammen med Dansk Flygtningehjælp for at hjælpe familier med at få deres børn ind i foreninger ved at søge kontingenthjælp/fritidspas. Der arbejdes på at starte en fodboldskole. Ukrainske børn er kommet med på svømmehold. Der er skak og violinhold samt lige startet et dansehold op. Samarbejde med Billedskolen, DGI og andre sportsklubber og foreninger.	Lars	O, D	20 min
9.	Evt.		Troels	O	5 min
10.	Næste møde	Torsdag den 27/04-23 kl. 19.00 på Brændgårdskolen	Troels	O	1 min